CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
www.apucarana.pr.leg.br - Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 - Fone (43) 3420-7000

ESTADO DO PARANÁ

Apucarana, 15 de abril de 2014.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na função do exercício do cargo de vereador junto à
Câmara Municipal de Apucarana, ante ao presente, amparado no artigo 180, inciso I,
§. 1º, do Regimento Interno, compareço a presença de Vossa Excelência, com o fito
de solicitar, de forma definitiva, a RETIRADA DE TRAMITAÇÃO do projeto de lei nº.
52/2014, consequentemente, seu ARQUIVAMENTO.

Respeitosamente,

/Y1 n ~ \.1 e_- s ej· .
uur~ -~· 9e ( ~r/f

EXMO. SR /
5 'f ( !}

JOSÉ AIRTON DECO DE ARAÚJO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

fiESTA
JCSS/OTL

Prefeitura do Município de Apucarana
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, nº 25
CEP 86.800-280 1 APUCARANA - PR I www.apucarana.pr.gov.br

Ofício SGP nº. 77/2014
Apucarana, 7 de abril de 2014.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Estamos encaminhando para apreciação dessa Colenda Casa de Leis, o

Projeto de Lei nº. 53/2014, por meio do qual, estamos solicitando autorização Legislativa, para

alterar o valor estabelecido na Tabela de Salários de Emprego Público de Técnico de Higiene

Dental, junto à Autarquia Municipal de Saúde.

Solicitamos ainda, seja observado o que dispõe o parágrafo 1 º do Artigo 31,

da Lei Orgânica do Município.

Atenciosamente.

Dr. Carlos Alberto Gebtliin Preto
(Beto Preto)

Prefeito Munici.

Exmo. Sr.
JOSÉ AIRTON DECO DE ARAÚJO
DO. Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Câmara Municipal de Apucarana
Lidonasessao~dodi - · !. .. ...., - Visto: 1°. .

Prefeitura do Município de Apucarana
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, nº 25
CEP 86.800-280 1 APUCARANA - PR I www.apucarana.pr.gov.br

Oficio GAB nº. 81/2014
Apucarana, 14 de abril de 2014.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Formulamos o presente, nos termos do inciso I, § 3º, do Artigo 23

da Lei Orgânica do Município, para solicitar o empenho de Vossa Excelência, no sentido de

convocar a Câmara Municipal, para apreciar em regime de urgência, os Projetos de Lei nºs 49,

50, 51, 53, 54, 55 e 56/2014, deste Executivo em tramitação nesta Colenda Casa de Leis.

Contando com a indispensável atenção de Vossa Excelência

antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente.

,.----i /\ e~ /. ,
/

- J
Dr. Carlos Alberto Gebr · reto

(Beto Preto) \_
Prefeito Municipal

amara Municipal de Apucaran:a
Lido na sessão do dia / i ' '- ~ 'i t ,- L! .

o .•• ~ • I..CA - - Visto: 1 seavurfllla 3 1;::: .., :.. /r

-------:-

Exmo. Sr.
JOSÉ AJRTON DECO DE .ARAÚJO
DD. Presidente da Câmara Municipal

li_E STA

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCAB.ANA
"= ----= WWw.apucarana.pr.leg.br- Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A. 86800-235 - Fone (43) 3420-7000

ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 52/2014
AUTORIA -José Eduardo Antoniassi

ASSUNTO - Concede o Diploma de Méritos em Tarefas Comunitárias de Apucarana à
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E BENEFICENTE RESGATE DE DEUS - CASA DE
MISERICÓRDIA, pelos relevantes sen,iços prestados à comunidade apucaranense, como especifica.

À apreciação desta Comissão de Justiça, Legislação e Redação, o Projeto de
Lei n' 52/2014, de autoria do Vereador José Eduardo Antoniassi, que concede o Diploma
de Méritos em Tarefas Comunitárias de Apucarana à ASSOCIAÇÃO CULTURAL E
BENEFICENTE RESGATE DE DEUS - CASA DE MISERICÓRDIA, pelos relevantes serviços prestados à comunidade apucaranense, como especifica.

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando apta para ser apreciada pelo Plenário. Opinamos pela livre tramitação.

É O parecer, salvo melhor juízo.

Gabinete das Comissões, em 11 de abril de 2014.

TEOR DO PARECER

Antonio Ananias
PRESIDENTE

agalhães F:~
LATOR Wtf

.A

CAMARA MUNICIPAL DE APLICARA
www.apucarana.pr.leg.br - Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 - Fone (43) 3L

ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA E ORÇAMENTO

PROJETO DE LEI Nº 52/2014
AUTORIA - José Eduardo Antoniassi
ASSUNTO - Concede o Diploma de Méritos em Tarefas Comunitárias de Apucarana à
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E BENEFICENTE RESGATE DE DEUS - CASA DE
MISERICÓRDIA, pelos relevantes serviços prestados à comunidade apucaranense, como
especifica.

TEOR DO PARECER

A apreciação desta Comissão de Finanças, Economia e Orçamento, o Projeto
de Lei nº 52/2014, de autoria do Vereador José Eduardo Antoniassi, que concede o
Diploma de Méritos em Tarefas Comunitárias de Apucarana à ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E BENEFICENTE RESGATE DE DEUS - CASA DE MISERICÓRDIA,
pelos relevantes serviços prestados à comunidade apucaranense, como especifica.

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando apta para ser
apreciada pelo Plenário. Opinamos pela livre tramitação.

É o parecer, salvo melhor juízo.

Gabinete das Comissões, em 1 O de abril de 2014.